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Erhvervsudvalget 

 

Til: 

Dato: 

Udvalgets medlemmer og stedfortrædere 

10. oktober 2008 

Regeringens lovprogram 2008-09 

 

Vedlagt omdeles regeringens lovprogram på Erhvervsudvalgets område for 
folketingsåret 2008-09. 

Med venlig hilsen 

 

 

Karen Munk Christensen, 

Udvalgssekretær 
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Økonomi- og erhvervsministeren 
 
Ændring af årsregnskabsloven (Redegørelse for samfundsansvar i stør-
re virksomheder) (Okt I)  
Lovforslaget gør det lovpligtigt for de ca. 1000 største virksomheder m.v. i 
Danmark at beskrive arbejdet med samfundsansvar i deres ledelsesberetning 
i årsrapporten. Forslaget følger op på regeringens handlingsplan for virksom-
heders samfundsansvar.  
 
Ændring af varemærkeloven, straffeloven, lov om radio- og fjernsyns-
virksomhed samt forskellige andre love (Styrket indsats mod piratkopie-
ring m.v.) (Okt I)  
Forslaget har til formål at gennemføre en række initiativer med henblik på en 
styrket indsats mod piratkopiering af varer beskyttet af varemærker, patenter 
m.v. ved indførelse af højere strafferammer og kontrolforanstaltninger. For-
slaget skal endvidere sikre smidiggørelse og forenkling af visse dele af pa-
tentsagsbehandlingen. Endelig indeholder forslaget en hjemmel til straf af 
særligt grove overtrædelser af § 91 i lov om radio- og fjernsynsvirksomhed. 
Forslaget indgår i regeringsgrundlaget ”Mulighedernes samfund” fra novem-
ber 2007.  
 
Lov om finansiel stabilitet i Kongeriget Danmark (Okt I)  
Lovforslaget følger op på aftalerne om sikring af finansiel stabilitet. Med lov-
forslaget etableres et afviklingsselskab og andre foranstaltninger, der er nød-
vendige for at etablere et sikkerhedsnet, så alle indskydere og andre simple 
kreditorer får fuld sikkerhed for deres tilgodehavender i pengeinstitutter i Kon-
geriget Danmark.  
 
Ændring af lov om finansiel virksomhed, lov om ligebehandling af mænd 
og kvinder inden for de erhvervstilknyttede sikringsordninger og for-
skellige andre love (Nov II)  
Lovforslaget indebærer, at Finanstilsynets tavshedspligt ændres med henblik 
på at skabe øget åbenhed i forbindelse med redninger af nødlidende finan-
sielle virksomheder, der indebærer statsgaranti. Forslaget, der gennemfører 
direktiv 2007/44/EF, skærper endvidere de eksisterende regler for Finanstil-
synets forhåndsgodkendelse af erhvervelse af større kapitalandele i finansiel-
le virksomheder. Forslaget indebærer endeligt, at forsikringsselskaberne ved 
beregning af præmier og ydelser som udgangspunkt ikke må anvende køn 
som faktor. Denne del af forslaget gennemfører direktiv 2004/113/EF.  
 
Ændring af lov om Dansk internationalt skibsregister (Nov II)  
Lovforslaget vedrører en præcisering af loven på baggrund af EU-retten.  
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Lov om ophævelse af lov om liniekonferencer og ændring af lov om sik-
kerhed til søs (Dec I)  
Forslaget ophæver lov om liniekonferencer på baggrund af ændret EU-
regulering på området. Forslaget giver endvidere Søfartsstyrelsen hjemmel til 
at opkræve rykkergebyr ved for sen betaling for syn af skibe.  
 
Ændring af lov om næringsbreve til visse fødevarevirksomheder og æn-
dring af lov om restaurations- og hotelvirksomhed m.v. (Jan II)  
Formålet med lovforslaget er at sikre, at ordningen med næringsbrev i højere 
grad lever op til de tilsigtede virkninger. Dette skal ske ved bedre muligheder 
for samarbejde og udveksling af oplysninger mellem de involverede myndig-
heder, fjernelse af uhensigtsmæssigheder i forbindelse med ordningen og en 
forenkling af reglerne, som gør det nemmere for brugerne i deres dagligdag.  
 
Lov om betalingstjenester (Jan II)  
Formålet med lovforslaget er at medvirke til at oprette et indre marked for 
betalingstjenester f.eks. pengeoverførsler og kortbetalinger. Lovforslaget gen-
nemfører direktiv 2007/64/EF.  
 
Lov om stormflod og stormfald (Jan II)  
Forslaget har til formål at gøre erstatningsordningen for stormflodsskader 
mere smidig og effektiv ved at indføre en ny ordning på området. Baggrunden 
for ønsket om en ny ordning er bl.a. erfaringerne i forbindelse med det store 
antal stormflodserstatningssager fra november 2006. Forslaget vil endvidere 
indeholde mindre justeringer af stormfaldsordningen.  
 
Ændring af lov om finansiel virksomhed og forskellige andre love (Jan II)  
Lovforslaget indebærer justeringer af videregivelsesreglerne med henblik på 
at gøre det lettere for pensionskasserne at outsource administrationen til gavn 
for pensionsopsparerne. Forslaget vil endvidere indeholde nye generelle reg-
ler om finansielle virksomheders outsourcing. Forslaget kan endvidere inde-
holde yderligere elementer, der følger op på aftalerne om finansiel stabilitet.  
 
Ændring af lov om forbrugerklager (Feb I)  
Formålet med lovforslaget er at sikre forbrugeren et velfungerende og effektivt 
klagenævnssystem samtidig med, at den erhvervsdrivendes retssikkerhed 
sikres i form af en efterfølgende mulighed for domstolsprøvelse inden en vis 
frist.  
 
Lov om tjenesteydelser i det indre marked og om ændring af forskellige 
love på Økonomi- og Erhvervsministeriets område og om ophævelse af 
dispachørloven og lov om translatører og tolke (Gennemførelse af ser-
vicedirektivet) (Feb I)  
Lovforslaget gennemfører en række af de horisontale bestemmelser i direktiv 
2006/123/EF om tjenesteydelser i det indre marked (servicedirektivet). For-
slaget vedrører endvidere en række konkrete ændringer af love på Økonomi- 
og Erhvervsministeriets område som følge  
af servicedirektivet. Forslaget indeholder endvidere visse tekniske justeringer 
af erhvervsfremmeloven.  
 
Lov om aktie- og anpartsselskaber og ændring af forskellige love på 
Økonomi- og Erhvervsministeriets område samt visse andre områder 
(Feb II)  
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Formålet med forslaget er at gennemføre en modernisering og forenkling af 
den samlede selskabsregulering for aktieselskaber og anpartsselskaber, der 
sikrer, at dansk selskabsret bliver tilpasset de stadig mere globale vilkår, som 
danske virksomheder arbejder under. Forslaget indebærer endvidere en ræk-
ke konsekvensændringer af andre love. Forslaget indgår i regeringsgrundla-
get ”Mulighedernes samfund” fra november 2007.  
 
Økonomi- og erhvervsministeren vil give Folketinget redegørelse om:  
 
• Redegørelse om turismeerhvervets udvikling og rammebetingelser (Nov II)  
 
• Redegørelse om erhvervsstøtte (Feb II)  
 
• Regionalpolitisk vækstredegørelse (Apr I)  
 

• Redegørelse om erhvervslivet og reguleringen 2007/2008 (Maj) 


